
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Cyklistická komunikace Romže – část I a II  

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Název společného zadavatele: Obec Stražisko 

Sídlo zadavatele: Stražisko 1, 798 44 Stražisko, 

Zastoupen: Kateřina Singrová, starostka 

IČO: 00288829 

DIČ: CZ00288829 

 

Název společného zadavatele: Obec Ptení 

Sídlo zadavatele: Ptení 36, 798 43 Ptení 

Zastoupen: Pavel Šnajdr, starosta 

IČO: 00288691 

DIČ: CZ00288691 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 27. 6. 2024 a 28. 6. 2024 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

prosíme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění dotazu: 

Ve vysvětlení dotazu č. 2 dodatečné informace č. 2 Zadavatel uvádí, že trvá na uložení asfaltového 

recyklátu v tl. 150 mm do konstrukční vrstvy části cyklostezky. Přílohou původní zadávací dokumentace 

byla položka č. 29 Podklad z asfaltového recyklátu…….3086,4 m2. Přílohou dodatečné informace č. 1 je 

však rozpočet, kde je tato položka č. 29 vypuštěna. Množství z této položky je přičteno k položce č. 30 

Podklad ze ŠD tl. 150 mm. 

 

Chápeme tedy správně, že pro část položky č. 30 (konkrétně 3086,4 m2) nemá uchazeč nacenit dodání 

příslušné štěrkodrtě? Že tato část bude nahrazena diskutovaným asfaltovým recyklátem? 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Omlouváme se za mylnou odpověď ve vysvětlení č. 2, odpověď č. 2, která byla způsobena úpravou 

rozpočtu ze strany projektanta. 

Položka č. 29 byla vypuštěna a množství této položky bylo přičteno k položce č. 30 Podklad ze ŠD tl. 

150 mm. 

V souvislostí s tím byly vypuštěny i položka č. 3 a položka č 52, které také souvisely s diskutovaným 

asfaltovým recyklátem.  

Nově předkládáme nový rozpočet pro nacenění: Příloha č. 1 VZD č. 1_04_Položkový rozpočet_v3 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

posílám dotaz k výše uvedené veřejné zakázce : 

Žádáme zadavatele o upřesnění parametrů ložisek - min a max zatížení ve vertikálním směru, 

usměrnění ložiska - jednosměrné, všesměrné nebo pevné a požadovaný pohyb ložiska - horizontální 

síly. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ložiska jsou tangenciální u opěry 1 je pevné v podélném směru i příčném. U opěry 2 je pevné jen v 

příčném směru 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Tangenciální ložisko min, charakteristické vertikální zatížení Fz,char,min = 2x72,5 = 145 kN 

Tangenciální ložisko max, návrhové vertikální zatížení Fz,navr,max = 2x175,9 = 351,8 kN 

Zatížení na pevné tangenciální ložisko v ose mostu charakteristické Fy,char = 2x61,5 =123 kN 

Zatížení na tangenciální ložisko kolmo na osu mostu charakteristické Fy,char =2x9,8 =19,6 kN 

 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet_v3 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 18. 7. 2024, 10:00 hodin.  

 

Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - 04_Položkový rozpočet_v3 

 

 

V Brně dne 28. 6. 2024 

Za zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-06-28T13:28:31+0200
	Ing. Ivona Peštálová




